
4532 Skriftligt besvarede spørgsmål 

hvis der består en konkret formodning for, at 
den pågældende i givet fald vil blive udsat for 
repressalier eller lignende. 

-  Hensynet til myndighedernes personalepoli- 
tik taler efter Justitsministeriets opfattelse for, 
at en såkaldt personalebedømmelse i almin- 
delighed kan undtages fra retten til aktind- 
sigt. 

Spm. nr. S 1294 

Til finansministeren (31/1 97) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Efter hvilke principper gemmes oplysninger i 
personalesager? « 

Begrundelse 

I den sidste uges tid har der været en del offent- 
lig debat om misbrug af offentlighedens adgang 
til offentligt ansattes personalearkiver, som kan 
rumme en del fortrolige oplysninger fra perso- 
nalesamtaler m.m. 

Spørgeren mener spørgsmålet bør afklares, 
således at man både kan bevare hensynet til 
offentlighedens indsigt med stat, amter og kom- 
muner og de nødvendige hensyn til privatlivets 
fred blandt offentligt ansatte. 

Svar (17/2 97) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Finansministeriet har ikke fastsat generelle ret- 
ningslinier om, hvilke oplysninger der skal 
gemmes på personalesager i staten. 

Med henvisning til begrundelsen for det stil- 
lede spørgsmål kan det oplyses, at Centralrådet 
for Statens Samarbejdsudvalg sidste år anmode- 
de Justitsministeriet om en udtalelse om adgan- 
gen til aktindsigt i statslige ansattes personale- 
sager. 

Kopi af Justitsministeriets besvarelse af 14. 
oktober 1996 vedlægges. (Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 1341 

Til undervisningsministeren (5/2 97) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Hvilke planer har ministeren med henblik på 
at sikre Operation Dagsværks gennemførelse for 
næste skoleår?« 

Begrundelse 

I forgangne weekend afholdt Operation Dags- 
værk et stormøde, hvor dels formålet med næste 
operation blev fastlagt og hvor dels de praktiske 
omstændigheder i øvrigt blev tilrettelagt. Tilba- 
ge er ministerens beslutning om, at gymnasierne 
ikke må tillade de unge at deltage i selve dags- 
værket. Med spørgsmålet ønskes oplyst, om 
ministeren har planer om at ændre på denne 
beslutning. 

Svar (17/2 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Mens mange af Operation Dagsværk-initiati- 
verne har fundet en god placering i undervis- 
ningen på skolerne, har det været et problem 
ved arrangementet, at der bruges en skoledag til 
indsamling af penge til Dagsværket. Derfor har 
jeg været nødt til at præcisere over for skolerne, 
at Operation Dagsværk-indsamlingen skal fore- 
gå uden for undervisningstiden. Samtidig har vi 
foreslået som en løsning, at skolerne hvert år 
fastlægger en undervisnings- og ferieplan, der 
indeholder 199 + 1 dage til undervisning og 
eksamen, hvor den ene dag kan bruges til Ope- 
ration Dagsværk-indsamlingen eller af skolerne 
placeres f.eks. i forbindelse med jule- eller 
påskeferien. 

Brevet til skolerne blev udsendt i april 1996, 
og en række af de skoler, vi i ministeriet var i 
kontakt med i forbindelse med afholdelsen af 
Operation Dagsværk-indsamlingen den 7. 
november 1996, meldte tilbage, at de ikke havde 
kunnet nå at ændre ferieplanen for 1996/97, 
som allerede var udmeldt til elever og forældre. 
Rektorerne meddelte samtidig, at de fra og med 
næste skoleår vil afsætte en feriedag til indsam- 
lingen. Jeg går derfor ud fra, at det hele falder 
på plads i år. 

Herudover agter jeg at indbyde Operation 
Dagsværk-organisationen m. fl. til et møde i 
ministeriet, hvor vi på ny vil drøfte problemerne 
omkring placeringen af Operation Dagsværk. 


